
平成29年千葉県栄養士会医療事業部
東葛南部研修会

がんの栄養管理

【日 時】平成29年6月10日（土） 14:00～16:00（受付13：30～）

14:00～15:30：「がん患者の栄養管理」

15:30～16:00：質疑応答・情報交換など

【会 場】一般財団法人 市川教育会館 研修室

市川市南八幡1－19－10 ℡/047-376-0770

【定 員】 50名様 (定員になり次第締め切らせていただきます）

（会員：無料 非会員：500円）

【申込み方法】：同封のFAX用紙にてお申込みください。

締切：5月30日（水）まで

拝啓 時下ますますご清栄のことと、お喜び申し上げます。

がん患者さんに安心して通院・治療を継続していただくため、栄養管理情報を提供で
きるよう、この度、東葛南部研修会では、がん研有明病院の栄養管理部の中濱孝志氏を
講師に迎え、がんの栄養管理についての研修会を開催いたします。

中濱講師の講義をきき、アドバイスをいただきながら、一緒に悩んでいること、わから
ないことを共有、解決していきませんか？

ご多忙のこととは存じますが、皆様のご参加心よりお待ち申し上げております。

敬具

会員無料
非会員500円



平成29年千葉県栄養士会医療事業部東葛南部研修会

出席 ・ 欠席
（お一人様につき、1枚ずつお送りください）

FAX.047-478-660１(代表)
千葉県済生会習志野病院 臨床栄養科 鈴木宛

お名前

(会員 ・ 非会員)

御施設名

TEL. FAX.

(日中ご連絡がとれる電話番号の記入をお願いいたします。）

【事前アンケート】

1.現在がん患者の栄養指導は介入していますか？ □はい □いいえ

（はいと答えた方 □外来 □入院 月 件 ）

2. 中濱先生にがんの栄養管理について聞きたいことがありましたらご記入ください。

不明な点ありましたら済生会習志野病院 鈴木までご連絡ください。
℡：047-473-1281(代表）

会場のご案内
市川教育会館

JR本八幡駅南口より徒歩6分

＊駐車場数確保できませんので公共
の交通をご利用ください

澤田 佐知子（浦安中央病院）
藤崎 由美子(船橋中央病院）
鈴木 裕子（済生会習志野病院）


